[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«13» августа 2024 г.
	№ 844-46

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «Об увековечивании памяти жителей Северо-Енисейского района, защищавших и защищающих интересы Российской Федерации, путем установки в Северо-Енисейском районе памятника ветеранам боевых действий»
В целях уточнения механизма реализации ранее принятого решения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 17.06.2021 № 11-5188 «О патриотическом воспитании», с учетом решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 20.09.2022 № 436-27 «Об увековечивании памяти исторических событий и жителей Красноярского края, имеющих особые заслуги перед Северо-Енисейским районом и Красноярским краем (в том числе трудовые достижения), а также погибших при защите Отечества», руководствуясь статьями 24, 28 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 13.04.2023 №579-34 «Об увековечивании памяти жителей Северо-Енисейского района, защищавших и защищающих интересы Российской Федерации, путем установки в Северо-Енисейском районе памятника ветеранам боевых действий» следующие изменения:

1) пункт 2 решения исключить;

2) абзац пятый пункта 3 исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Северо-Енисейский вестник» и разместить на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов

      Т.Л. Калинина
Дата подписания решения:
«13» августа 2024 года